
BOE núm. 43 Miércoles 19 febrero 2003 1311

del recinto exterior del Pabellón Municipal de Expo-
siciones de la Magdalena.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de 20 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.062.432,47 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 2003.
b) Contratista: «Jesús Martínez Álvarez Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 881.800 euros.

Avilés, 7 de febrero de 2003.—El Alcalde, Santiago
Rodríguez Vega.—5.023.

Resolución del Ayuntamiento de Badalona por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato para la limpieza de colegios publicos
y dependencias municipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Badalona. Área
de Promoción Economica, Comercio y Servicios
Municipales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Servicios Generales.

c) Número de expediente: 63/SGVAR-15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación del ser-
vicio de limpieza de colegios públicos y dependen-
cias municipales de Badalona.

b) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del
Estado» de 24 de septiembre de 2002, «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» de 19 de sep-
tiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 3.725.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Fomento de Contrucciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

3.705.452,43 euros (IVA incluido).
e) Plazo de adjudicación:

Badalona, 24 de enero de 2003.—El Secretario
general, Juan Ignacio Soto Valle.—5.053.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona,
Centro Gestor del Parc de Montjuïc, se ha
adjudicado el contrato que tiene por objeto
el suministro de vegetales para la formación
de bosque mediterráneo en el Parc de Mont-
juïc.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Gestor del Parc de Montjuïc.
c) Número de expediente: 98/2002, número de

contrato 02003524.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vege-

tales para la formación de bosque mediterráneo en
el Parc de Montjuïc.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, jueves 31 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 602.410 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Vivers Massaneda SAT 950.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 602.410 euros

(con una baja sobre los precios unitarios del 15
por 100).

Barcelona, 7 de febrero de 2003.—La Secretaria
Delegada del Sector de Urbanismo del Ayuntamien-
to de Barcelona, Natàlia Amorós Bosch.—&4.968.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 627C02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Contratación por

lotes de pólizas de seguros.
c) Lotes:

Lote I: a) Seguro de multirriesgo. b) Seguro de
responsabilidad civil/patrimonial.

Lote II: a) Seguro colectivo de vida. b) Seguro
colectivo de accidentes (voluntarios).

Lote III: Seguro de flota de automóviles.
Lote IV: Seguro de defensa jurídica y reclama-

ciones de daños.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 29 de octubre de 2002 y en el «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» del día 19
de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote I: a) 45.200. b) 150.000.
Lote II: a) 117.302. b) 15.153,00.
Lote III: 162.000.
Lote IV: 8.800.

Todas las cantidades con impuestos incluidos.
5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Comisión de Gobierno Muni-
cipal, el día 10 de enero de 2003.

b) Contratista:

Lote I: Se declara desierto.
Lote II: «Swiss Life España de Seguros, Sociedad

Anónima».
Lote III: «Winterthur Seguros Generales, Sociedad

Anónima de Seguros y Reaseguros».
Lote IV: Se declara desierto.

c) Nacionalidad: Española en ambos casos.
d) Importe de adjudicación:

Lote II: a) 87.460,20 euros. b) 14.537,99 euros.
Lote III: 155.168 euros.

Todas las cantidades con impuestos incluidos.

Fuenlabrada, 7 de febrero de 2003.—El Alcalde,
Manuel Robles Delgado.—5.084.

Anexo

El lote I se adjudica mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, por la Comisión de Gobierno
Municipal, el día 24 de enero de 2003, a la empresa
«Mapfre Industrial, Sociedad Anónima de Seguros»,
de nacionalidad española, por el precio de 45.000
euros para el apartado a) y de 164.797 euros para
el apartado b).

Resolución del Pleno del Ayuntamiento de
Irún, de 27 de noviembre de 2002, por la
que se aprueba la convocatoria de concurso
público para la contratación del servicio de
limpieza de centros escolares y cobertura de
eventos de limpieza no programados.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Irún.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Educación, Cultura y Juventud.
c) Número de expediente: 2002ZARA0008.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de centros escolares y cobertura de eventos de lim-
pieza no programados.

b) División por lotes y número: Dos lotes.
c) Lugar de ejecución: Irún.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta 31 de diciembre de 2003, prorro-
gable por otro año más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Presupuesto estimado anual:

Lote A: 763.592,70 euros.
Lote B: 121.500 euros.

Tipos de licitación:

Lote A: 16,90 euros/hora.
Lote B: No se establece.

5. Garantía provisional:

Lote A: 15.271,85 euros.
Lote B: 2.430 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Atención al Ciudadano.
b) Domicilio: Calle Juan de la Cruz, 2.
c) Localidad y código postal: 20304 Irún.
d) Teléfono: 943 64 92 00.
e) Telefax: 943 64 94 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el fin del plazo de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Lote A: Grupo U, subgrupo 1, cate-
goría d (antes grupo III, subgrupo 6, categoría d).
Lote B: Grupo U, subgrupo 1, categoría a (antes
grupo III, subgrupo 6, categoría a).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No se exige específica.



1312 Miércoles 19 febrero 2003 BOE núm. 43

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
naturales desde la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la cláusula 11 del pliego de condiciones regulador
de la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Atención al Ciudadano.
2. Domicilio: Calle Juan de la Cruz, 2.
3. Localidad y código postal: 20302 Irún .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Irún (Casa Con-
sistoria, sala de comisiones).

b) Domicilio: Plaza San Juan Harria, 1.
c) Localidad: Irún.
d) Fecha: Primer día hábil de la semana siguien-

te a aquélla en que termina el plazo de presentación
de proposiciones.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.irun.org

Irún, 7 de febrero de 2003.—El Alcalde, José Anto-
nio Santano Clavero.—&4.939.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid en
Pleno, de 28 de noviembre de 2002, por la
que se adjudica el concurso público, median-
te procedimiento abierto, para la contrata-
ción de obras de la Gerencia Municipal de
Urbanismo, en ejercicio de la ejecución sub-
sidiaria, obras de prevención de riesgos y
actuaciones de emergencia, obras de con-
solidación y reparación que supongan adop-
ción de medidas de seguridad, y en general
todas las obras que constituyen el objeto del
contrato y realización del reconocimiento de
edificios con actas de Inspección Técnica
de Edificios desfavorables por daños estruc-
turales y la remisión de informes incluso
en soporte informático a los Servicios Muni-
cipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Control de la Edificación.
c) Número de expediente: 713/02/2831.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Concurso público,

mediante procedimiento abierto, para la contrata-
ción de obras de la Gerencia Municipal de Urba-
nismo, en ejercicio de la ejecución subsidiaria, obras
de prevención de riesgos y actuaciones de emer-
gencia, obras de consolidación y reparación que
supongan adopción de medidas de seguridad, y en
general todas las obras que constituyen el objeto
del contrato y realización del reconocimiento de
edificios con actas de Inspección Técnica de Edi-
ficios desfavorables por daños estructurales y la
remisión de informes incluso en soporte informático
a los Servicios Municipales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 151.315.731,62.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista:

Zona 1: Empresa «Ortiz Construcciones y Pro-
yectos, Sociedad Anónima», código de identificación
fiscal número A-19001205, con domicilio en calle
Santa María Magdalena, 14, 28016 Madrid, con
baja de precios:

I) 15,81 por 100 respecto al cuadro de precios
que figura en el anexo II del pliego de condiciones
técnicas particulares.

II) 18,12 por 100 respecto al cuadro de precios
para obras municipales 2002.

III) 26,46 por 100 respecto al precio por el tra-
bajo realizado como consecuencia de cada acta de
Inspección Técnica de Edificios desfavorable por
daños estructurales.

Más el Impuesto sobre el Valor Añadido corres-
pondiente y las mejoras que figuran en el sobre B.

Zona 2: Empresa «ACS, Proyectos, Obras y Cons-
trucciones, Sociedad Anónima», código de identi-
ficación fiscal número A-15139314, con domicilio
en calle General Moscardó, 27, 28020 Madrid, con
baja de precios:

I) 28,91 por 100 respecto al cuadro de precios
que figura en el anexo II del pliego de condiciones
técnicas particulares.

II) 29,21 por 100 respecto al cuadro de precios
para obras municipales 2002.

III) 16,07 por 100 respecto al precio por el tra-
bajo realizado como consecuencia de cada acta de
Inspección Técnica de Edificios desfavorable por
daños estructurales.

Más el Impuesto sobre el Valor Añadido corres-
pondiente y las mejoras que figuran en el sobre B.

Zona 3: Empresa «Coarsa, Sociedad Anónima»,
código de identificación fiscal número A-28467306,
con domicilio en calle Orense, 2, 28020 Madrid,
con baja de precios:

I) 16,43 por 100 respecto al cuadro de precios
que figura en el anexo II del pliego de condiciones
técnicas particulares.

II) 16,98 por 100 respecto al cuadro de precios
para obras municipales 2002.

III) 26,84 por 100 respecto al precio por el tra-
bajo realizado como consecuencia de cada acta de
Inspección Técnica de Edificios desfavorable por
daños estructurales.

Más el Impuesto sobre el Valor Añadido corres-
pondiente y las mejoras que figuran en el sobre B.

Zona 4: Empresa «FCC, Construcción, Sociedad
Anónima», código de identificación fiscal número
A-28854727, con domicilio en calle Agustín de
Foxá, 29, 28036 Madrid, con baja de precios:

I) 15,88 por 100 respecto al cuadro de precios
que figura en el anexo II del pliego de condiciones
técnicas particulares.

II) 17,82 por 100 respecto al cuadro de precios
para obras municipales 2002.

III) 26,96 por 100 respecto al precio por el tra-
bajo realizado como consecuencia de cada acta de
Inspección Técnica de Edificios desfavorable por
daños estructurales.

Más el Impuesto sobre el Valor Añadido corres-
pondiente y las mejoras que figuran en el sobre B.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Año 2003: 36.168.552,22 euros, Impuesto sobre
el Valor Añadido incluido de los que: 430.128,00
euros por zona corresponden a actas por Inspección
Técnica de Edificios y 8.612.010,06 euros por zona
corresponden a realización de obras.

Año 2004: 37.253.608,79 euros, Impuesto sobre
el Valor Añadido incluido de los que: 443.031,84
euros por zona corresponden a actas por Inspección
Técnica de Edificios y 8.870.370,36 euros por zona
corresponden a realización de obras.

Año 2005: 38.371.217,05 euros, Impuesto sobre
el Valor Añadido incluido de los que: 456.322,80
euros por zona corresponden a actas por Inspección
Técnica de Edificios y 9.136.481,47 euros por zona
corresponden a realización de obras.

Año 2006: 39.522.353,56 euros, Impuesto sobre
el Valor Añadido incluido de los que: 470.012,48
euros por zona corresponden a actas por Inspección
Técnica de Edificios y 9.410.575,91 euros por zona
corresponden a realización de obras.

Madrid, 29 de enero de 2003.—El Secretario gene-
ral, Paulino Martín Hernández.—&4.985.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por
la que se adjudica la asistencia técnica para
la redacción del proyecto de renovación urba-
na del río de la Pila y Prado San Roque
y la asistencia técnica para la dirección de
la obra que será realizada por el Servicio
Municipal de Vialidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de contratación.
c) Número de expediente: 119/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la dirección del proyecto y de la obra.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 240.404,84 euros
(120.202,42 euros asistencia técnica redacción del
proyecto, e igual cantidad asistencia técnica direc-
ción de la obra).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Bartolomé, Peralta, Silga, Socie-

dad Limitada», unión temporal de empresas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.232,87 euros

(120.202,42 euros redacción proyecto, y 72.121,45
euros asistencia en la dirección de obra).

Santander, 28 de enero 2003.—Gonzalo Piñeiro
García-Lago.—&5.072.

Resolución del Ayuntamiento de Santander
para el suministro e instalación de la seña-
lización de la ciudad, dentro del plan de
excelencia turística de Santander.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 8/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro e instalación de la señalización turística
y monumental y de la señalización vial e informativa
urbana de la ciudad de Santander y el manteni-
miento de la señalización durante tres años.

b) Número de unidades a entregar: Según nece-
sidades.

c) División por lotes y número: Total, dos lotes
desglosados:


